
 
 
 
 

 
 

SOCIETA’ DELLA SALUTE 

AREA PRATESE 

Sede Legale Piazza del Comune n. 2 -  59100 PRATO 

Sede Operativa Via Roma n. 101 – 59100 PRATO 

Codice Fiscale/ P.IVA 01975410976 

 

 
Provvedimento n° 29 del 11.09.2018 

   
 

 
OGGETTO: “Caffè ed Atelier Alzheimer” - Presa d’atto del Decreto Dirigenziale Regione 
Toscana n. 9089 del 22.05.2018 “D.G.R. N. 224/2018 – Approvazione  Graduatoria progetti 
per l’attivazione di azioni innovative e sperimentali per la demenza – assegnazione risorse” -  
impegno di spesa” . 
         
Allegati in atti: Decreto Dirigenziale Regione Toscana n. 9089 del 22.05.2018 
 

 
 

IL DIRETTORE 
 
PREMESSO che: 
 
- la LRT n. 40/2005 e smi, in particolare l’art. 71 bis e seguenti istituisce le Società della Salute 

quali enti per l’integrazione delle attività sanitarie, socio-sanitarie territoriali e socio-
assistenziali; 

- dopo una fase di sperimentazione, gli Enti consorziati nella Società della Salute Area Pratese 
hanno stabilito di consolidare l’esperienza fatta e in attuazione della normativa sopracitata, in 
data 29.04.2015, con atto ai rogiti del Segretario Generale del Comune di Prato, Dott. Roberto 
Gerardi, hanno sottoscritto i nuovi atti costitutivi (statuto e convenzione); 

- con decreto del Presidente n. 1 del 29/06/2018 è stato nominato Direttore SDS la sottoscritta 
Dott.ssa Lorena Paganelli; 

 
VISTO : 
- che con Deliberazione della Giunta Regionale n. 224 del 03/03/2018 è stato approvato un 

“Avviso pubblico a presentare progetti per l'attivazione di azioni innovative e sperimentali ad 
integrazione dei percorsi assistenziali per la demenza” 

 
CONSIDERATO  



- che  la stessa Deliberazione stabilisce che la Regione Toscana cofinanzia i progetti sperimentali 
approvati con un contributo non superiore al 70% del costo complessivo del progetto fino a un 
importo massimo di complessivi euro 15.000,00; 

- che la SdS Pratese ha presentato, nei modi e nei termini stabiliti dalla stessa delibera regionale, 
un progetto denominato “Caffè ed Atelier Alzheimer” con una previsione di spesa di 
complessivi € 21.000,00,  al fine di ottenerne il cofinanziamento;  

 
 
DATO ATTO: 
- che con Decreto Dirigenziale Regione Toscana n. 9089 del 22.05.2018 la Regione Toscana ha 

approvato l’elenco dei progetti ammessi al finanziamento e la ripartizione degli importi attribuiti 
a ciascun soggetto proponente; 

- che con il citato decreto viene ammesso a finanziamento anche il Progetto “Caffè ed Atelier 
Alzheimer” presentato da questa Società della Salute con un contributo regionale di € 14.500,00 
a fronte di un previsione di spesa complessiva di € 21.000,00 

- che il progetto sarà realizzato nel periodo ottobre 2018 – dicembre 2019. 
 
VISTO il parere di regolarità tecnica e contabile espresso dal Direttore; 
 
Con le modalità previste dall’art. 8 dello Statuto; 
 
 
 

DISPONE 
 
 
 
Per i motivi espressi in narrativa e qui integralmente richiamati:  
 
 

1. DI PRENDERE ATTO  che con Decreto Dirigenziale Regione Toscana n. 9089 del 
22.05.2018 la Regione Toscana ha approvato l’elenco dei progetti sperimentali per la 
demenza ammessi al finanziamento e la ripartizione degli importi attribuiti a ciascun 
soggetto proponente; 

 
2. DI PRENDERE  ATTO ANCORA  che  con il citato decreto viene ammesso a 

finanziamento anche il Progetto “Caffè ed Atelier Alzheimer” presentato da questa Società 
della Salute con un contributo regionale di € 14.500,00 a fronte di un previsione di spesa 
complessiva di € 21.000,00;  

 
3. DI DARE ATTO che la Regione  Toscana ha stabilito di erogare le suddette risorse con le 

seguenti modalità: 
- il 50% del finanziamento alla comunicazione di avvio delle attività; 
- il 50% a saldo a consuntivo su presentazione di analitica rendicontazione delle spese  
sostenute per l’intero ammontare del finanziamento e di relazione finale sulle attività svolte 
e i risultati ottenuti; 

 
4. DI DARE ATTO  ANCORA che la somma di € 6.500,00 a carico di questa Società della 

Salute troverà la necessaria copertura nel Bilancio di Previsione anno 2019:  
 

5. DI RISERVARSI DI  IMPEGNARE, con successivo atto,  la somma complessiva di € 



21.000,00 a favore degli operatori economici che realizzeranno le attività di Caffè ed Atelier  
e che saranno  individuati con  apposito Avviso Pubblico in corso di predisposizione;   

 
6. DI TRASMETTERE copia del medesimo agli Enti aderenti al Consorzio e al Collegio 

Sindacale; 
 

7. DI DARE pubblicità alla presente deliberazione mediante affissione all’Albo on line del 
Consorzio per la durata di giorni 15 consecutivi. 

 
 

IL DIRETTORE SDS 
Dott.ssa Lorena Paganelli 

 
________________________________________________________________________________ 
 
 
        Provvedimento n. 29 del 11/09/2018 

 
 
 

PUBBLICAZIONE 
 
Ai sensi della L. 241/90 e s.m.i., dell’art. 4, comma 3, dello statuto consortile e per “pubblicità 
notizia”, copia della presente determina viene pubblicata all’Albo Pretorio del Consorzio il 
………………….. e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.  
 
 
                                                  IL DIRETTORE SDS PRATO 
                                                                                                            Dott.ssa Lorena Paganelli 
 
________________________________________________________________________________ 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Pubblicato all’Albo dal …………………….. al ……………………...  
 
 
 
                                                                                                       IL DIRETTORE SDS PRATO 
                                                                                                            Dott.ssa Lorena Paganelli 
 
 
________________________________________________________________________________ 
 
 
Per copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo.  
 
Prato, ……………………..  
 



 
                                                                                                                L’Ufficio di Segreteria 
 
 
________________________________________________________________________________ 


	SOCIETA’ DELLA SALUTE
	AREA PRATESE

